
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013; 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai 
đoạn 2024 - 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 1930/KH-UBND ngày 24/5/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 
củaThủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải 
viên ở cơ sở giai đoạn 2024-2030" trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh gồm các ông 

(bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lê Thanh Hải, Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu; 

2. Bà Mùa Thị Lan, Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu; 

3. Bà Giang Thị Vượng, Phó Chánh án, Tòa án nhân dân tỉnh Lai Châu; 

4. Ông Cao Văn Quý, Trưởng ban Vận động quần chúng, Phòng Chính 

trị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lai Châu; 

5. Ông Vũ Thế Anh, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư 

pháp tỉnh Lai Châu; 

6. Ông Đỗ Chí Thanh, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh Nội địa, Công 

an tỉnh Lai Châu; 



2 

 

7. Bà Vũ Thị Miện, Phó Trưởng ban Tuyên giáo – Dân chủ pháp luật, Uỷ 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu; 

8. Bà Nguyễn Thị Dịu, Phó Trưởng phòng, Phòng Kiểm sát giải quyết các 

vụ, việc dân sự, vụ án hành chính và những việc khác theo quy định của pháp 

luật, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Lai Châu; 

9. Bà Bạc Thị Thu, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Luật gia tỉnh; 

10. Bà Nguyễn Thị Oanh, Chuyên viên phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu. 

Điều 2. Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh thực hiện nhiệm vụ tập 

huấn nghiệp vụ cho đội ngũ tập huấn viên cấp huyện và hòa giải viên ở cơ sở 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 122/QĐ-UBND ngày 12/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công nhận 

Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Cục PBGDPL - Bộ Tư pháp; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Viện KSND tỉnh; Toà án nhân dân tỉnh; Bộ Chỉ 

huy BĐBP tỉnh; Công an tỉnh; Sở Tư pháp; 

- Hội Luật gia tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V4, Th1; 

- Lưu: VT, Th5. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-08T15:58:39+0700
	Tống Thanh Hải


		2024-08-09T09:25:23+0700


		2024-08-09T09:25:23+0700


		2024-08-09T09:25:23+0700


		2024-08-09T09:25:23+0700




